
 

PROCESSO 02/2024

INTERESSADO COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEFEP) CAU/AM

ASSUNTO ENCAMINHAMENTO PARA APROVAÇÃO DE NOVO COORDENADOR 

 

DELIBERAÇÃO Nº 02/2024 – CEFEP – CAU/AM

 

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP – CAU/AM, reunida ordinariamente em
Manaus-AM, na sede do CAU/AM, no dia 21 de fevereiro de 2024, no uso das competências que lhe conferem os art. 19 e
20 do Regimento Interno do CAU/AM, após análise do assunto em epígrafe, e

 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/AM, para
verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/AM

 

DELIBERA:

 

1-    ENCAMINHAR para aprovação do plenário a substituição da Coordenadora Melissa Alves de Toledo E;

 

2-    Convocar o Conselheiro SKEFFINGTON SILVA DE OLIVEIRA para exercer a função de Coordenador, como sugerido pela 
        Coordenadora;

 

3-    Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/AM, para verificação e tomada das seguintes providências:

 

a)     para apreciação e aprovação (ou homologação) do Plenário;

 

b)     informar ao Conselheiro e convocá-lo como Coordenador; e

 

c)     Aprovar o ajuste do Termo de Posse da Comissão.

 

 

 

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes; 00 votos contrários dos conselheiros; 00 abstenções dos
conselheiros e 01 ausência do conselheiros ALYSSON KADU CABRAL DE ALBUQUERQUE. 

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Deliberação de Comissão 02 (0171225)         SEI 00149.000081/2024-49 / pg. 1



Manaus-AM, 26 de fevereiro de 2024

 

 

Deliberação de Comissão 02 (0171225)         SEI 00149.000081/2024-49 / pg. 2



01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSONAL -
CAU/AM

(Presencial)

Folha de Votação
 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador MELISSA ALVES DE TOLEDO    X    

Coordenador-Adjunto ALYSSON KADU CABRAL DE ALBUQUERQUE          X

Membro RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA    X    

Membro SKEFFINGTON SILVA DE OLIVEIRA    X    

Membro Suplente CLÁUDIA ELISABETH NERLING          

Membro Suplente FRANCISCO CONRADO DE OLIVEIRA JÚNIOR     

Membro Suplente RODRIGO MESQUITA DE SOUZA     

Membro Suplente ULLI GUERREIRO DE TOLEDO     

 

Histórico da votação:

01ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CAU/AM
Data: 21/02/2024
Matéria em votação: ENCAMINHAMENTO PARA APROVAÇÃO DE NOVO COORDENADOR
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01), Total (04)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos MELISSA ALVES DE TOLEDO
Assessoria Técnica: GABRIELA MARQUES SILVA GERTEC                   

 

Avenida Tancredo Neves Nº 18  | CEP 690 54 700 - Manaus/AM

00149.000081/2024-49 0171225v5

Deliberação de Comissão 02 (0171225)         SEI 00149.000081/2024-49 / pg. 3


	Deliberação de Comissão 02 (0171225)

